
1 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2022 m. sausio 13 d. Nr. 6V-01 (1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2022 m. sausio 13 d. 14:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Vilma Augienė (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), Raimonda 
Bogužaitė, (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Janušienė (Lietuvos 
savivaldybių asociacija), Aistė Kairienė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija), Marta 
Matuzonytė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), Klaudijus Melys (LiJOT), Klėja 
Merčaitytė (LiJOT), Nora Mikalauskaitė (Ekonomikos ir inovacijų ministerija), Urtė Petrulytė 
(LiJOT), Vladas Polevičius (LiJOT), Eglė Račinskienė (Užsienio reikalų ministerija), Rimvydas 
Rubavičius (PLJS), Andrius Zalitis (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija). 

Svečiai: Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija), Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų 
departamentas, (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Valda Karnickaitė (SADM), Ignas Rubikas 
(Sveikatos apsaugos ministerija, Psichikos sveikatos skyrius), Dainius Pūras (Žmogaus teisių 
stebėjimo institutas), Karolina Poškutė (LIJOT), Kristina Norvainytė (Jaunųjų gydytojų asociacija 
(toliau – JGA), Darius Grigaliūnas (JRD), Skaistė Aleksandravičiūtė (PLJS), Evelina Laurinaitytė 
(Lietuvos psichologijos studentų asociacija), Laurynas Maciulevičius (JGA). 

Kvorumas yra. 
 

DARBOTVARKĖ: 

1. dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo (L. K. Vaičiakas, 1 min.); 
2. dėl jaunimo psichikos sveikatos: 

2.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos psichikos sveikatos skyriaus 
pranešimas (skyriaus atstovai, 20 min.); 

2.2. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) pranešimas (LiJOT Valdybos narė K. 
Poškutė, 20 min.); 

2.3. Lietuvos psichologijos studentų asociacijos (LiPSA) pranešimas (LiPSA prezidentė E. 
Laurynaitytė, 20 min.); 

2.4. Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) pranešimas (JGA prezidentė K. Norvainytė, 20 
min.); 

2.5. Prof. dr. Dainiaus Pūro (Žmogaus teisių stebėjimo instituto direktoriaus) pranešimas 
(prof. Dr. Dainius Pūras, 20 min.) 

3. dėl Jaunimo reikalų tarybos planų jaunimo psichikos sveikatos kontekste (L. K. Vaičiakas, 
10 min.); 

4. dėl JRT atstovo Kultūros ir meno taryboje (L. K. Vaičiakas, 5 min.); 
5. kiti klausimai.  

 
 



2 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 
Pristato: L. K. Vaičiakas. 
 
NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 
 
2. SVARSTYTA.  dėl jaunimo psichikos sveikatos:  

 
2.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos psichikos sveikatos 

skyriaus pranešimas 
Pristato skyriaus vedėjas Ignas Rubikas. 
Pristatyta psichikos sveikatos, žalingų įpročių, rizikingos elgsenos, savižudybių prevencijos, 

informacinės pagalbos jaunimui aspektai ir statistika 
Pasisako: V. Augienė, L. Janušienė, R. Rubavičius 
 
NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 
2.2. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) pranešimas  

Pristato K. Poškutė. 
Pristatyti LiJOT atlikto tyrimo rezultatai ir pateikti 6 pasiūlymai, turintys spręsti tyrimo 

metu identifikuotas problemas 
Pasisako U. Petrulytė. 
 
NUTARTA: Informacija išklausyta. 
 

 
2.3. Lietuvos psichologijos studentų asociacijos (LiPSA) pranešimas  

Pristato E. Laurynaitytė. 
Pristatyta LiPSA veikla, vykdomi projektai ir veiklos, kurių metu identifikuotos problemos, 

atspindinčios jaunimo psichinės sveikatos būklę 
Pasisako: U. Petrulytė, R. Rubavičius. 
 
NUTARTA: Informacija išklausyta. 
 

 
2.4. Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) pranešimas 

Pristato K. Norvainytė. 
Pristatyta jaunų medikų savijautos, sveikatos, korupcijos situacija, pacientų požiūris į 

sveikatos sistemą, patiriamas psichologinis smurtas.  
 
NUTARTA: Informacija išklausyta. 
 
 

2.5.Prof. dr. Dainiaus Pūro (Žmogaus teisių stebėjimo instituto direktoriaus) 
Pristato prof. Dr. Dainius Pūras. 
Pristatyta pozicija dėl sveikatos sistemos būklės, gydymo ir sveikatos paslaugų teikimo 

kultūros. 
Pasisako U. Petrulytė, V. Augienė, R. Rubavičius. 

 
NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 
3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos planų jaunimo psichikos sveikatos 

kontekste  



3 

 

Pasisako L. K. Vaičiakas. 
Siūloma sudaryti atskirą darbo grupę, kuri parengtų pagal pristatymus įžvalgas ir 

pasiūlymus.  
 
NUTARTA: Nutarta šiuo klausimu iš pradžių pasitarti tarp jaunimo atstovų ir kitą JRT 

posėdį pateikti konkretų pasiūlymą visiems JRT nariams. 
 

4. SVARSTYTA. Dėl JRT atstovo Kultūros ir meno taryboje  
Pristato L. K. Vaičiakas, 5 min.; 
Siūloma toliau leisti dirbti Kultūros ir meno taryboje S. Aleksandravičiūtei kaip JRT 

deleguotai atstovei 
Pasisako V. Augienė, U. Petrulytė, R. Bogužaitė. 
 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta S. Aleksandravičiūtei toliau tęsti darbą Kultūros ir 

meno taryboje kaip JRT deleguotai atstovei. 
 

5. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 
Pristato L. K. Vaičiakas. 
Siūloma kitą JRT posėdį organizuoti kitą mėnesį pagal JRT patvirtintą principą – antrąjį 

mėnesio ketvirtadienį, t. y. vasario 10 d. 14:00. 
 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta organizuoti JRT posėdį vasario 10 d. 14:00. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Lukas Kornelijus Vaičiakas 
 
 
 
Posėdžio sekretorius     Juozas Meldžiukas 

 


